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20. Styrkelse af frivillighedsarbejdet i de mest socialt belastede områder 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat 5,0 mio. kr. i hvert 

af årene 2005-2008 til styrkelse af frivilligt socialt arbejde i socialt belastede områder gennem 
information og rådgivning om frivilligt socialt arbejde. 

Der kan ydes støtte til projekter, hvis formål er at inddrage borgere i og omkring de socialt 
belastede områder i det frivillige arbejde. Projekterne skal bidrage til opbygning af det lokale 
samfund, således at områderne og borgere, der bor dér, bliver en del af det omgivende samfund. 

Der etableres en forsøgsordning, hvorefter der kan ydes støtte til aktiviteter vedrørende for- 
midling af frivilligt socialt arbejde, f.eks. information og projektrådgivning, som hjælper borgere 
med at arbejde videre med egne projektforslag. Endvidere kan der ydes støtte til projekter, som 
bidrager til opbygning af det lokale samfund gennem inddragelse af frivillige i og/eller omkring 
områderne. Desuden kan der være tale om projekter, som bidrager til integration af borgere, som 
bor i områderne, og i det omgivende samfund. Det er en betingelse, at aktiviteterne kan forbedre 
integration af borgere, som bor i områderne. 

Der kan eksempelvis være tale om projekter vedrørende formidling af frivilligt socialt ar- 
bejde, sociale aktiviteter, som knytter borgere boende i og omkring områderne sammen, projekter, 
som videreudvikler samarbejdsformer mellem kommuner, virksomheder og borgere vedrørende 
socialt arbejde, og projekter rettet mod inddragelse af særlige grupper i det frivillige arbejde, 
f.eks. kvinder eller ældre mv. 

Der kan søges om støtte til projekter, som finder sted i eller er forbundet med de mest udsatte 
by- og boligområder. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet er overført til § 18.11.01.10. Departementet iil administration af 

ordningen. 

30. Indsats mod kriminalitet og forsøg med belastede skoler 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat 15,0 mio. kr. i 2005 

og 7,0 mio. kr. i hvert af årene 2006-2008 til initiativer, hvis formål er at skabe øget tryghed for 
beboere i udsatte boligområder. 

Der kan ydes støtte til forsøg med kriminalitetsforebyggelse i udsatte by- og boligområder, 
herunder etablering af lokale netværk, der kan skabe tryghed i lokalområdet, etablering af lokale 
idræts- og fritidstilbud rettet mod udsatte unge med anden etnisk baggrund end dansk, støtte til 
udsatte unge med anden etnisk baggrund end dansk i forbindelse med lektiehjælp, uddannelses- 
planlægning, jobsøgning mv. og etablering af ungdomsrådgivning, der kan yde unge med anden 
etnisk baggrund end dansk faglig personlig rådgivning. 

Herudover kan der ydes støtte til udvikling af redskaber, der kan bidrage til en løsning af 
problemer på skoler og ungdomsuddannelsessteder med mange elever med etnisk minoritetsbag- 
grund og store integrationsproblemer, herunder forsøg med etablering af heldagsskoler i de mest 
belastede by- og boligområder. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat 2,0 mio. kr. i hvert 
af årene 2009-2010 til GAM3 til projektet "Streetbasket i ghettoområder". Samtidig er det be- 
sluttet at omprioritere tidligere afsatte satspuljemidler på kontoen på 2,5 mio. kr. i hvert af årene 
2007-2008 til dette projekt. Projektets formål er at bygge bro mellem de unge fra de mest bela- 
stede boligområder (12-18 år) og det etablerede foreningsliv samt forebygge kriminalitet ved at 
engagere de unge i sport og musik. GAM3 skal udvide deres koncept og tilbyde en endnu bredere 
vifte af aktiviteter til de unge samt udføre et mere opsøgende arbejde i folkeskolerne. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet erovelført til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 


